AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 209/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12944-3/2024

I - OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPOSTOS DE GASES FLUORETADOS PARA REALIZAÇÃO
DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS REALIZADOS NO CENTRO DE ESPECIALIDADES
MUNICIPAL

II -  CONTRATADA: R12 LASER LTDA -  CNPJ: 15.030.309/0001-00

III - ENTREGA: ÚNICA

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 5.274,70 (CINCO MIL E DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS

E SETENTA CENTAVOS)

VI – JUSTIFICATIVA:  JUSTIFICA-SE A SOLICITAÇÃO PARA ABASTECIMENTO DO
MUNICÍPIO NO QUE SE REFERE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPECÍFICO UTILIZADO EM
PROCEDIMENTOS DERMATOLÓGICOS REALIZADOS DURANTE AS CONSULTAS DO
CENTRO DE ESPECIALIDADES DO MUNICÍPIO COM A FINALIDADE DE TRATAMENTO DE
LESÕES BENIGNAS COMO MELANOSE SOLAR, VERRUGAS, QUERATOSES, NEVUS
EPITELIAIS E OUTRAS. O ITEM SOLICITADO NÃO ESTÁ CONTIDO NA TABELA CMED
(CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS), IMPOSSIBILITANDO
ASSIM A SOLICITAÇÃO ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 082/2023 VIGENTE NO MUNICÍPIO
TÃO POUCO ESTÁ CONTIDO NA TABELA SIMPRO, IMPOSSIBILITANDO A SLICITAÇÃO
ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 049/2023.

Itupeva, 29 de Novembro de 2024.

Publique-se.

CATARINA HASS LOPES DI GIOVANNI
Secretária Municipal de Saúde